Gaudeamus, quod, precibus a fervido pe-
ctore ad Deum fusis, etiam nostra in dioe-
cesi episcopum principem nacti simus —
עֲמִינָאֵל — Virum revera reverendissimum,
celsissimum!

Gaudeamus, quod inter presbyteros,
qui vel episcopum in ecclesiae regimine viri-
liter adjuvant, vel teneram animarum curam
obeunt, vel honorificum docendi munus ad-
ministrant, numeremus homines gravissimos
aeque ac meritissimos!

Gaudeamus denique, quod jam ex juven-
tutis flore ac labore ingenii et virtutis lau-
dibus efflorescant diaconi, reipublicae chri-
stianae magno quondam et ornamento et
praesidio futuri!

Longe longeque, nostra quoque
in patria, firma pax atque perpetua
sacerdotium inter et imperium co-
latur concordia!!

T h e s e s^{*}).

1. Gravissimis ex causis Jesus Christus salutaris doctrinae suae capita literis consignare intermisit; hinc verbo Dei ut scripto, ita tradito suus et debetur et defenditur locus.

2. Concilii Tridentini Patres, qui sess. IV. Vulgatam optimo consilio authenticam declararunt, eandem ipsis s. scriptorum verbis non aequiparasse, multo minus anteposuisse dicendi sunt.

3. A vanis conjecturis cum ubique, tum in s. literarum expositione abstinendum.

* Quae me in argumenti tractatione, eadem in sententia his seligendis impulit causa, ut, offenditionem vitaturus animosque placaturus, a rebus novis atque inauditis abhorrerem.

4. Terram, a nobis incultam, quam vulgo putatur, diutius stare, est opinio, omni historico fundamento destituta.

5. Quanquam ultimum Concilium generale, *δαιμονιζομένως*, a Servatore nostro mirabiliter sanatos, vel gravissimis duntaxat morbis implicitos, vel a daemonibus revera obsessos fuisse, non dijudicavit; posterior tamen sententia, quae cum aliis S. S. locis arcte cohaeret, priori, a nonnullis nostrorum interpretum varia fortuna defensae, haud inepte praferenda censemur.

6. In sola s. librorum distributione, quin viva vox emittatur, humanae salutis cardinem verti, quis sibi unquam persuadebit?

7. S. Patrum auctoritatem nimis augere, est imprudentis, nimis minuere, impudentis.

8. Qui, philosophia cum theologia perperam conjuncta, religionis christianaee dogmata, a posteriori percepta, jam a priori constituunt, aliosque, ab ipsis paululum dissentientes, tanquam legum logicarum minus peritos carpunt, sua potius, quam religionis divinitus patefactae decreta venditare solent.

9. Inter complures doctrinae sacrae formulas, Catholicis non ita pridem afflictas, una

tantummodo vera esse potest fidei professio; atqui haec una a Pio IV. profecta dicitur, ergo reliquae, ei contrariae, sunt falsae.

10. In credendo auream, quae est inter nimium et parum, tene mediocritatem; at, si cum hominibus aut nimis superstitionis, aut parum credulis necessario vivere deberes, quorum consortio uti malles?

11. Inter ecclesiam orientalem et occidentalem discriminem non est tantum, quantum nonnulli animo temere fingunt.

12. Etiamsi ecclesia, dubiis aut forte incertis testimoniis innixa, in unius alteriusve canonizatione errare posset; religiosus tamen omnium Sanctorum cultus nullo modo periclitaretur.

13. Quid aliud sibi volunt vaniloqui isti hujus memoriae philosophi ac theologi, voce magna exclamantes: "Quis mihi dabit, videre ecclesiam Dei, sicut erat in diebus antiquis!" nisi, ut ecclesiam, dilectam redemptoris nostri sponsam, omni nuptiali ornatu exuant, christianamque religionem ipsam, divinae providentiae donum gratissimum, parvi aut nihili pendant?

14. Quod dogma: "Extra ecclesiam catholicam nulla salus." H. G. Tzs chirner

in libro: "Protestant. und Catholicism. etc., tanquam abominandum atque horrendum rejecit, idem, necessarium ac salutiferum, ipse tueri videtur.

15. Cum catholicae formulæ dediti praeter S. Scripturam, quam cum Christiano-Evangelicis communem habent, etiam pari pietate traditionem amplectantur, ideoque, (ut alias differentias praetermittamus,) inter utrosque id maxime intersit, quod illi hos, plura credendo, facile superare existimentur; sponte sua sequitur, eos, qui ex Evangelicorum castris (ut nuperrime: L. C. de Stolberg, F. Schlegel, Z. Werner, L. de Haller aliquique,) ad Catholicorum sacra transierunt, et adhuc transeunt, fidei, hincque salutis jacturam fecisse et facere, commode dici non posse.

16. De Evangelico - Lutheranis cum Calvinianis hic atque illic recens conjunctis bene, an male sperare licet?

Resp.: Ad nos quod adtinet, bene sperare volumus.

17. Si, cum celeberrimis historiae eccles. scriptoribus, indulgentias poenarum ecclesiasticarum remissionem esse statua-

mus; quomodo adsiduus illarum usus Christianis adhuc utilitatem adfert?

18. Doctrina morum (id quod nonnulli recentiorum Rationalistarum dementer somniarunt,) sine fidei doctrina firmiter constare nequit.

19. Sunt 7 dona Spiritus S., 7 sacramenta, 7 virtutes et vitia, 7 opera misericordiae; cur Romae 6^o), extra Romam non nisi 5 ecclesiae praecepta?

20. Si optimus mysticus plerumque pessimus theologus esse perhibetur, falsus mysticismus a vero prudenter distingui debet.

21. Sunt multi, qui prudentiam serpentium habent; an iidem columbarum simplicitatem?

22. Quaeritur: an quatuor illae theses, quas M. Grégoire in novissimo opere: "Essai historique sur les libertés etc., utpote ad potestatem civilem spectantes, in medium protulit, ecclesiae Gallicanae propositionibus, circa regimen ecclesiasticum versantibus, rite respondeant, et ab unoquoque simpliciter accipi possint?

^o) Dottrina cristiana dal P. Roberto Bellarmine, 6to precett: pagat le decime.

23. Matrimonia Catholicorum cum Aca-tholicis inita etsi pia mater ecclesia in uni-versum non adprobat, tamen non omni in casu reprobatur.

24. Caelibatus, de quo multum in con-trarias partes argute disputatum est, Clericis Romano - Catholicis etiamnunc recte com-mendatur.

25. Num valde optandum est, ut, (quod aliis in locis fit,) apud nos etiam, cum no-vitiis S. S. theologiae studiosis, consummata theologia ipsa seminariis includatur?

26. Pervulgata illa cl. Erasmi opinio: „Ecclesiae catholicae omni tempore maxime offecerunt, qui in primis Catholici esse volue-runt.“ usque ad hodiernum diem locum te-nere videtur. Quae utinam falsa esset!

27. E. Fabritius, libri: „Ueber den herrschenden Unfug auf deutschen Universi-täten etc. auctor, si paulo moderatius scrip-sisset, haud dubie melius fecisset.

28. Praeclarum viri sapientis, religione imbuti, dictum: „Scientia sine caritate inflat; caritas sine scientia aberrat; scientia cum ca-ritate aedificat!“